
 
UCHWAŁA  Nr LVIII / 379/ 2024 

Rady Gminy Grodziczno 
z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów”  dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp  
do tzw. „Opieki na odległość” w Gminie Grodziczno na rok 2024. 

 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 17 ust. 2  
pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938) uchwala się, co następuje: 
 
 
§1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dotyczący   

realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”  
w Gminie Grodziczno na rok 2024 stanowiący załącznik do uchwały. 

 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 
 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                        Daniel Osicki 
 
 



1 
 

                                                                                                             Załącznik Nr 1 do uchwały  
                                                                                                             Nr LVIII / 379 /2024  

              Rady Gminy Grodziczno 
              z dnia 30. 01. 2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GMINNY  PROGRAM  OSŁONOWY   

„KORPUS  WSPARCIA SENIORÓW”   

DOTYCZĄCY  REALIZACJI  USŁUG  

OPIEKUŃCZYCH  POPRZEZ  DOSTĘP  

DO TZW.  „OPIEKI  NA ODLEGŁOŚĆ” 

W  GMINIE  GRODZICZNO   

NA  ROK  2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

Grodziczno, styczeń 2024 



2 
 

1. Podstawa prawna programu  
 

Zgodnie z treścią art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

do zadań własnych gminy należy między innymi podejmowanie innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej wynikających z potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych. Wprowadzenie  przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej Programu „Korpus Wparcia Seniorów” na rok 2024 obliguje gminę  

do utworzenia i przyjęcia przez Radę Gminy realizacji powyższego Programu.  

Program będzie realizowany w roku 2024 i obejmował będzie swoim zasięgiem 

mieszkańców Gminy Grodziczno  w wieku 60 lat i więcej.  

 

2. Cel programu  

 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat  

i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie  

Gminy Grodziczno. Wprowadzony Program zapewni poprawę poczucia 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

 

3. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu  
 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Grodziczno  

jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 

demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia 

działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  

  

4. Podmioty realizujące Program  
 
Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Grodzicznie, który będzie koordynatorem realizacji Programu. Działania na rzecz 

wsparcia seniorów ośrodek pomocy społecznej może realizować we współpracy  

między innymi z organizacjami pozarządowymi, szkołami z terenu gminy Grodziczno. 

 



3 
 

5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

 

W ramach Programu udzielane będzie wsparcie seniorom w wieku 60 lat  

i więcej poprzez dostęp do nowych technologii wspomagających opiekę nad seniorami  

tzw. „Opieka na odległość”. Działania te wpłyną na zapewnienie większego poczucia 

bezpieczeństwa, samodzielności, a w razie potrzeby możliwości szybkiego 

powiadomienia bliskiej osoby czy  służb ratunkowych o zaistniałej sytuacji kryzysowej. 

Programu „Korpus Wparcia Seniorów” na rok 2024 jest kontynuacją Programu  

„Korpus Wparcia Seniorów” na rok 2023. Organizacja i realizacja usługi  obejmuje 

zakup obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 

nad seniorami przez centralę monitoringu  dla  opasek bezpieczeństwa zakupionych 

przez gminę  w ramach programu realizowanego w latach 2022 – 2023.    

 

6. Finansowanie Programu  
 

Wsparcie finansowe dla gmin w ramach programu udzielane jest na podstawie  

art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym 

jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać dotacje celowe z budżetu państwa 

na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 

dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania. Gmina może otrzymać 

dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 

własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych 

w programie po przyjęciu programu osłonowego. 

 
 

7. Monitoring Programu  
 
Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Wójt Gminy Grodziczno przekazuje  

do Wojewody w terminie do 30 stycznia 2025 r.    

 
 
 
 

 
 
 


